[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
20.04.2022

       с. Ивановка

        № 06-р
О внесении изменений в Решение Ивановского сельского Совета депутатов   от 23.12.2021г. № 29-р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Ивановского сельсовета»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Устава Ивановского сельсовета, руководствуясь Законом Красноярского края от 07.04.2022г. № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Ивановский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ивановского сельского Совета депутатов от 23.12.2021г. № 29-р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Ивановского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению читать в редакции Приложения 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 2 к Положению читать в редакции Приложения 2 к настоящему решению.
1.3. Пункт 3.12. читать в следующей редакции:

«3.12. Размеры единовременной материальной помощи муниципальным служащим ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется Положением.

Единовременная материальная помощь муниципальным служащим выплачивается в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга (супруги) или близких родственников, юбилея.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Ивановского сельсовета Е.А. Криницина.
3. Пункты 1.1. и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 01.07.2022 и подлежат официальному опубликованию в печатном издании «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов

О.В. Шкулепа
__       _______________

Глава Ивановского сельсовета                                                          Е.А. Криницин
_________________

Приложение 1

к решению Совета депутатов от 20.04.2022г. № 06-р

Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

(рублей в месяц)

	Глава муниципального образования
	20419

Приложение 2

к Решению совета депутатов от 20.04.2022г. № 06-р

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Заместитель главы муниципального образования
	5642

	Главный бухгалтер
	5105

	Бухгалтер
	4599

	Специалист 1 категории
	4599